[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020  № 3231
О внесении изменений в постановление
Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 23.04.2020 № 1044
«Об утверждении Положения о комиссии
по делам несовершеннолетних и защите
их прав Администрации города Рубцовска
Алтайского края»

В соответствии со статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.11.2013 № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», статьей 9 закона Алтайского края от 15.12.2002 № 86-ЗС «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Алтайском крае», законом Алтайского края от 31.12.2004 № 75-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в области создания и функционирования комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», постановлением Правительства Алтайского края от 19.08.2019 № 313 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 10.04.2018 № 114, руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее - Положение), утвержденное постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 23.04.2020 № 1044 следующие изменения:

1.1. пункт 3.9. Положения изложить в следующей редакции:
2.1. «3.9. Применение к несовершеннолетним, не подлежащим уголовной ответственности в связи с не достижением возраста наступления уголовной ответственности, по фактам совершения ими общественно опасных деяний мер воспитательного воздействия или о ходатайстве перед судом об их помещении в специальные учебно-воспитательные учреждения закрытого типа;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации города Рубцовска Мищерина А.А.

Глава города Рубцовска                                                                        Д.З. Фельдман